Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]            17 . 04. 2023                                                                     № 228
с. Красный Чикой

Об организации летнего отдыха детей в 2023 году

В целях выполнения мероприятий по проведению образовательно-оздоровительного отдыха детей и подростков, организованного начала летней оздоровительной кампании и в соответствии со статьей 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района постановляет:

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций муниципального района «Красночикойский район» открыть лагеря с дневным пребыванием детей и подростков с 1 июня  2023 года, с продолжительностью 18 дней.
2. Директору МУ ДООЛ «Лесная сказка» провести:
- 1 смена «Военно-патриотическая»  с 29.06.2023 г по 16.07.2023 г (18 дней)
- 2 смена «Эколого-просветительская» с 20.07.2023 по 06.08.2023 г (18 дней)
3. Утвердить стоимость путевки в МУ ДООЛ «Лесная сказка» в размере 10500 рублей.
4. Создать комиссию  по приемке лагерей с дневным пребыванием, лагеря «Лесная сказка» в составе:
- Батыршина Д. В. - председатель комиссии, заместитель главы администрации муниципального района «Красночикойский район» по социальным вопросам;
- Трофимова Н. В. - заместитель председателя комиссии, начальник управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район»;
- Черепанова С. С. - председатель районной организации профсоюза работников образования;
- Гласков Д.В. - инспектор ОНД МЧС по Красночикойскому району;
- Литвиненко К. А. - методист управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район»;
- Арефьева И.В. – ведущий специалист по охране труда.
5. Утвердить график работы комиссии по приемке  лагерей школ района:
- 15 мая - Альбитуйская ООШ, МОУ Урлукская СОШ, МОУ Конкинская ООШ, МОУ Мензенская СОШ;
- 16 мая -  МОУ Черемховская СОШ, МОУ Шимбиликская СОШ, МОУ Захаровская СОШ, МОУ Коротковская СОШ, МОУ Малоархангельская СОШ;
- 17 мая - МОУ Верхнешергольджинская СОШ, МОУ Байхорская ООШ, МОУ Архангельская ООШ, МОУ Красночикойская СОШ;
- 19 июня - МУ ДООЛ «Лесная сказка».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  руководителя администрации  муниципального  района «Красночикойский район» Д. В. Батыршину.

 Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                Е.А. Гостев